
ad ^Anciana/ de ¿falta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bnlivia 5150 - 4400 Salla
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel-, FAX (54) (0387) 425545a

RES.H-N2 1 3 / 1 5

SALTA,

AGO 2075

Expte. IM9 4.788/14

VISTO:

La donación de bibliografía con destino a la Maestría y Especialización de Ciencias del Lenguaje
realizada por docentes de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la bibliografía recibida será depositada en la Biblioteca de Posgrados: Maestría y
Especialización de Ciencias del Lenguaje de esta unidad académica, según lo dispuesto por las donantes, Dra.
Ana Fernández Garay, Prof. Juana Rodas y Dra. Ana María Fernández Lávaque;

Que la Resolución N^ 797-86 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta,
establece las normas a seguir en materia de donación de bienes;

Que, de acuerdo a lo indicado en su dictamen N^ 15.963, Asesoría Jurídica expresa que
corresponde al Consejo Directivo de la Facultad proceder a la aceptación de la donación motivo de estas
actuaciones, mientras la Unidad de Auditoría Interna de esta Universidad aconseja en igual sentido el trámite a
proseguir, habiendo constatado que se realizaron todas las gestiones correspondientes;

Que a fin de dar cumplimiento a las disposiciones vigentes se procedió, por intermedio de la
Dirección de Compras y Patrimonio de la Facultad, a valuar el material bibliográfico donado según consta a fs. 12
a 21, valor que asciende a la suma de pesos cuatro mil ochocientos cincuenta y cinco ($ 4.855,00);

Que en acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su despacho NS 065/15,
dispone emitir acto administrativo aceptando la bibliografía donada a la Biblioteca y Hemeroteca de la Facultad
y al ingreso patrimonial mediante la respectiva planilla de alta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

(en su sesión ordinaria del 11-08-2015)

R E S U E L V E :

•

Sfif

ARTICULO 1.- ACEPTAR y AGRADECER la donación de bibliografía realizada por Dra. Ana Fernández Caray, Prof.
Juana Rodas y Dra. Ana María Fernández Lávaque para destinarse a la Biblioteca de Posgrados, Maestría y
Especialización en Ciencias del Lenguaje de la Facultad de Humanidades, según detalle del Anexo I y II.

ARTICULO 2.- FIJAR el valor de la donación bibliográfica aceptada en la suma total de pesos cuatro mil
ochocientos cincuenta y cinco ($ 4.855,00), según detalle del Anexo I que contiene bibliografía para registro
patrimonial.

ARTICULO 3.- INCORPORAR el material bibliográfico donado a la Biblioteca de Posgrados, Maestría y
Especialización en Ciencias del Lenguaje de la Facultad de Humanidades y disponer se proceda a realizar el
ingreso patrimonial correspondiente por intermedio de la Dirección de Compras y Patrimonio de la Facultad.-

ARTICULO 4.- CÚRSESE copia de la presente a la Dra. Fernández Garay, Prof. Rodas, Dra. Fernández Lávaque,
- Dirección General de Administración, Dirección de Patrimonio de la Universidad Nacional de Salta y Dirección

Administrativa Contable para su conocimiento y siga a la Dirección de Compras y Patrimonio de la Facultad a sus
efectos.
ley

imlatrattvo
FttuftKl de HumtnUodM - UNS«

tap.UL ORTUNY
ANA

Facultad <to HimínWadee UN6a



/ Jto-nai ae

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

• leí. FAX (54) (U58714255453 ~

Res.N» 13 /15

Expte. N° 4788/14

Anexo I

/
\

Orden

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

^',
10

17

Detalle
Centro Salteño de Investigaciones de la Cultura Árabe. Cuaderno del CESICA

N° 2 - LAS CORRIENTES INMIGRATORIAS EN EL NOROESTE

ARGENTINO: SALTA (primera parte). Ed. Hanne. Salta, 1996.
CUADERNO HUMANITAS N° 42 - ROJO, Roberto. Antinomias del

enguaje. UNT Facultad de Filosofía y Letras. Tucumán, 1972.
ROJO, Roberto ANTINOMIAS DEL LENGUAJE. Cuadernos de
rlumanitas N° 42. Universidad Nacional de Tucumán. Facultad de Filosofía y
Letras. Tucumán, 1972.
CUADERNO DEL INSTITUTO DE LINGÜÍSTICA. Análisis
sociolingUistico del discurso político 2. UBA Facultad de Filosofía y Letras,
Instituto de Lingüistica. Buenos Aires, 1987.
ALFA: Revista de Lingüistica - 0 FUNCIONALISMO EM LINGÜISTICA.

Volumen 48. Universidade Estadual Paulistas. Sao Paulo, Brasil 1994.
ANUARIO DE LINGÜÍSTICA HISPÁNICA. Vol. 6. Valladolid 1990.

BOLETÍN DE FILLOLOGIA. Tomo 9, N°58-59-60 (marzo, junio y
setiembre 1962) Montevideo, 1962.
BOLETÍN DE FILOLOGÍA. Tomo 10, N° 61-62-63 (1963-1964).
Montevideo, 1964.
LENGUAS MODERNAS N° 5. Universidad de Chile, Facultad de Filosofía y
Letras Departamento de Lenguas Modernas, 1978.
LENGUAS MODERNAS N° 6. Universidad de Chile, Facultad de Filosofía y
Letras Departamento de Lenguas Modernas, 1979.
LENGUAS MODERNAS N° 18. Universidad de Chile, Facultad de Filosofía
y Letras Departamento de Lenguas Modernas, 1991.
NUEVA REVISTA DE FILOLOGÍA HISPÁNICA. Tomo XVII N° 1-2
(1963-1964). México, 1964.
RASAL LINGÜISTICA - Volumen dedicado ala gramática. N° 1. Revista de

la Sociedad Argentina de Lingüística. Mayo 2004
RASAL LINGÜISTICA - Texto e interacción N° 1 . Revista de la Sociedad

Argentina de Lingüística. 2005.
RASAL LINGÜISTICA N° 2. Revista de la Sociedad Argentina de

Lingüística. 2005
RASAL LINGÜISTICA N° 1/2. Revista de la Sociedad Argentina de

Lingüística. 2006
RASAL LINGÜISTICA N° 1/2. Revista de la Sociedad Argentina de

Lingüística. 2007
Subtota

Valuación

$ 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 30,00

$45,00

$ 30,00

$35,00

$ 35,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$45,00

$45,00

$45,00

$45,00

$45,00

$ 750,00



Univei¿icía<¿ <?aci<ma¿ de o/afta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENVINA

leí. FAX (54)(U387) 4235456
Expte. N° 4788/14

\
/

Transporte

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

RASAL LINGÜISTICA N° 1/2. Revista de la Sociedad Argentina de
Lingüística. 2008
RASAL LINGÜISTICA N° 1/2. Revista de la Sociedad Argentina de
Lingüística. 2009
RASAL LINGÜISTICA N° 1/2. Revista de la Sociedad Argentina de
Lingüística. 2009
RASAL LINGÜISTICA - VOLUMEN DEDICADO AL BICENTENARIO

N° 1/2. Revista de la Sociedad Argentina de Lingüística. 2010
REVISTA ARGENTINA DE LINGÜISTICA. Volumen 1, N° 1. Marzo de
1985.
INVISTA ARGENTINA DE LINGÜISTICA. Volumen 1, N° 2. Setiembre
de 1985.
THESAURUS: Boletín del Instituto Caro y Cuervo. Tomo XIX. Número 1
(enero-abril, 1964).
THESAURUS: Boletín del Instituto Caro y Cuervo. Tomo XIX. Número 2
(mayo-agosto, 1964).
THESAURUS: Boletín del Instituto Caro y Cuervo. Tomo XX. Número 1
(enero-abril, 1965).
THESAURUS: Boletín del Instituto Caro y Cuervo. Tomo XX. Número 3
(Setiembre-diciembre, 1965).
THESAURUS: Boletín del Instituto Caro y Cuervo. Tomo XXI. Número 1
(enero-abril, 1966).
THESAURUS: Boletín del Instituto Caro y Cuervo. Tomo XXI. Número 2
(mayo-agosto, 1966).
BOLETÍN DE FILOLOGÍA. Universidad deChile. Tomo 25-26. 1974-1975.

BOLETÍN DE FILOLOGÍA. Universidad deChile. Tomo 28. 1977.

ANALES DEL INTITUTO DE LINGÜÍSTICA 10. Univarsidad Nacional
de Cuyo. Facultad de Filosofía y Letras. Instituto de Lingüística. Mendoza,
1970.
CUADERNOS 23 VII Jornadas Regionales de Investigación en

Humanidades y Ciencias Sociales 9, 10 y 11 de octubre de 2002. Universidad

Nacional de Jujuy. Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales.
BOLETÍN DEL PROGRAMA 63 DE Ciencia y Técnica Año 1, N° 2
Universidad Nacional de Tucumán, 1979.
HUMANITAS. Revista de la Facultad de Filosofía y Letras. Año XVIII, N°
24. Universidad Nacional de Tucumán, 1977.

Subtotal

$ 750,00

$ 45fOO

$45,00

$45,00

$ 45,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$45,00

$45,00

$ 50,00

$ 70,00

$ 50,00

$65,00

$1.635,00

I ."



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

FAX (541 10387) 42r.54.5tt
Expte. N° 4788/14

Transporte

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

ALARCOS LLORACH, Emilio - FONOLOGÍA ESPAÑOLA. Ed. Credos.
Madrid, 1968.
BARRENECHEA, Ana María y MANACORDA DE ROSETI, Mabel V. -

ESTUDIOS DE GRAMÁTICA ESTRUCTURAL. Ed. Paidos y Centro de

Investigaciones en Ciencias de la Educación Instituto Torcuato Di Telia.

Buenos Aires, 1971.
BENEDETTI, Mario - LETRAS DEL CONTINENTE MESTIZO. Ed. Arca.
Montevideo, 1967.
BUHLER, Karl - TEORÍA DEL LENGUAJE. Ed. Revista del Occidente.
Madrid, 1961.
CÁRDENAS, Viviana; RODRÍGUEZ, Susana y SOSA, Marcela
HABLAR/ESCRIBIR (Trans)Formaciones culturales: estudios lingüísticos y
literarios. Ed. U.N.Sa. Facultad de Humanidades, Escuela de Letras. Salta,
2005.
CHOMSKY, Noam y MILLER, George A. - EL ANÁLISIS FORMAL DE

LOS LENGUAJES NATURALES. Ed. Alberto Corazón. Madrid, 1972.
CONGRESO DE ACADEMIAS DE LA LENGUA ESPAÑOLA. Actas y
labores (4: 1964, nov. 30, dic.10: Buenos Aires). Ed. Academia Argentina de
Letras. Bs. As., 1966.
CONGRESO NACIONAL DE LINGÜISTICA. Actas (2:1982, set 16 y 19:
San Juan Argentina). Vol 3. Tomo V. Actas III. San Juan, 1987
CONGRESO NACIONAL DE LINGÜÍSTICA. Actas (2:1982, set 16 y 19:
San Juan Argentina). Vol 1. Tomo III. Actas I. San Juan, 1984
CORNEJO, Justino - LENGUA I FOLCLORE (Correcciones Discurso sobre
la Medicina Popular Ecuatoriana). Universidad de Guayaquil: Departamento
de publicaciones. Guayaquil, 1963.
CLASICOS CASTELLANOS - FEIJOO (Teatro Crítico Universal III). Ed.
Espasa-Calpe. Madrid, 1941.
DUNN, Thomas F. y RANOUS, Charles A. LEARNING OUR

LANGUAGE. Ed. WM. C. Brown Company. Dubuque, lowa, 1946.
ESPINOSA, Raquel M. - VIVIR EN LA FRONTERA (Una aproximación al
ámbito rural de la Frontera este en la segunda mitad del siglo XIX). Ed.
Talleres Gráficos Continuos Salta S.H. Salta, 2004.-
FRANCOIS, Frederic - LA LENGUA 2, POR ... JEAN PARROT Y
BERNARD POTTIER. Ed. Nueva Visión. Buenos Aires, 1973.
FOWLER, Roger PARA COMPRENDER EL LENGUAJE: UNA

INTRODUCCIÓN A LA LINGÜÍSTICA. Ed. Nueva Imagen. México, 1978
Subtota. ;

$1.635,00

$ 50,00

$ 30,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 120,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 60,00

$ 60,00

$ 40,00

$ 60,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 60,00

$2.475,00

1



'nive-itidad <?Aacionai cíe

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

" le l . /PAX (54i(ü387i 42^5458
Expte. N° 4788/14

;

/ ̂tés
%, /-

Transporte

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

<¿
64

GARCÍA PINTO, Magdalena y ROJAS, Mario - APROXIMACIONES A
LA SÍNTAXDIS DEL ESPAÑOL: ESTUDIOS SINTÁCTICOS DEL
ESPAÑOL Y EL PROGRESO DE LA TEORÍA LINGÜÍSTICA. Ed. Puvill
libros. Barcelona, 1984.
GEIROLA, Gustavo - ARTE Y OFICIO DEL DIRECTOR TEATRAL EN
AMERICA LATINA. Argentina, Chile, Paraguay y Uruguay. Ed. Nueva
Generación. Buenos Aires, 2007.-
GILI GAYA, Samuel - ELEMENTOS DE FONÉTICA GENERAL. Ed.
Credos. Madrid, 1971.
GLEASON, H. A. (Jr.) INTRODUCCIÓN A LA LINGÜISTICA
DESCRIPTIVA. Ed. Credos. Madrid, 1970.
IORDAN, lorgu - LINGÜÍSTICA ROMÁNTICA (Colección Romanía. Serie
Lingüística, Antonio Quilis/Dir.; 5). Ed. Alcalá. Madrdi, 1967.
LENZ, Rodolfo - LA ORACIÓN Y SUS PARTES: estudios de gramática
generla y castellana. Publicaciones de la Revista de Filología Española.
Madrid, 1935.
MCNALL BURN, Edward - CIVILIZACIONES DEL OCCIDENTE: Su

historia y su cultura. Ed. Peuser. Buenos Aires, 1953.
MALMBERG, Bcrtil - ESTUDIOS DE FONÉTICA HISPÁNICA. Ed.
Consejo Superior de Investigaciones Científicas; Instituto Miguel de
Cervantes. Madrid, 1965.
MALMBER, Bertil - LA FONÉTICA. Ed. EUDEBA. Buenos Aires, 1977.

MANACORDA DE ROSETTI, Mabel LA GRAMÁTICA
ESTRUCTURAL EN LA ESCUELA SECUNDARIA: su valor formativo.
Ed. Kapeluz. Buenos Aires, 1961.
MARILL ALBERES, Rene - LA AVENTURA INTELECTUAL DEL

SIGLO XX: 1900-1950. Ed. Peuser. Buenos Aires, 1952.
MONTES GIRALDO, Jóse Joaquín y RODRÍGUEZ DE MONTES, María
Luisa - EL MAÍZ EN EL HABLA Y LA CULTURA POPULAR DE
COLOMBIA: con notas sobre su origen y nombres en lenguas indígenas
americanas. Ed. Biblioteca de Publicaciones del Instituto Caro y Cuervo.
Bogotá, 1975.
MULJACIC, Zarko - FONOLGIA GENERAL: Revisión crítica de las nuevas
corrientes fonológicas. Ed. Laia. Barcelona, 1974.
NAVARRO TOMAS, T. MANUAL DE PRONUNCIACIÓN
ESPAÑOLA. Ed. Consejo Superios de Investigaciones Científicas Instituto
Miguel Cervantes. Madrid, 1974.

Subtota

$ 2.475,00

$ 70,00

$ 70,00

$ 70,00

$ 80,00

$ 150,00

$ 60,00

$ 120,00

$ 60,00

$ 50,00

$ 30,00

$ 60,00

$ 40,00

$ 60,00

$ 60,00

$3.455,00



ftl'JÍ

Je ¿Taifa
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Saíta
REPÚBLICA ARGENTINA

l i - L t - A X (54)10387) 425.545Q
Expte. N° 4788/14

Transporte

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

NAVARRO TOMAS, T. - CAPÍTULOS DE GEOGRAFÍA LINGÜÍSTICA
DE LA PANÍNSULA IBÉRICA. Imprenta Patriótica del Instituto Caro y
Cuervo. Bogotá, 1975.
PANFILOV, V. Z. GRAMÁTICA Y LÓGICA: ARTICULACIÓN
GRAMATICAL Y LÓGICO-GRAMATICAL DE LA ORACIÓN SIMPLE.
Ed. Paidos. Buenos Aires, 1972.
PRIETO, Luis J. PERTINENCIA Y PRACTICA: ENSAYOS DE

SEMIOLOGÍA. Ed. Gustavo Gilí. Barcelona, 1977.
RODAS, Juana del Valle y BAIGORRIA DE ADET, Emilia (Comps.) -
ARTICULACIÓN DE ARTES Y CIENCIAS. Secretaria de Cultura de la
Provincia de Salta. Salta, 2001.
ROMERA CASTILLO, José (Coord.) - LA LITERATURA COMO SIGNO.
Ed. Playor. Madrid, 1981.
RUBAKIN, N. - EL ORIGEN DE LOS IDIOMAS HUMANOS. Ed. Siglo
XX. Buenos Aires, 1959.
SASTRE RUANO, María Angeles - EL INDICATIVO. Ed. Colegio de
España. España, 1995.
SAZBON, José -MITO E HISTORIA EN LA ANTROPOLOGÍA
ESTRUCTURAL. Ed. Nueva Visión. Buenos Aires, 1975.
SIMPOSIO DE CARTAGENA. Informes y comunicaciones. Ed. Instituto

Caro y Cuervo. Bogotá, 1963.
SIMPOSIO DE BLOOMINGTON. Actas, informes y comunicaciones.

Bogotá, 1964.
STOCKWELL, R. - THE GRAMMATICAL STRUCTURES OF ENGLISH

AND SPANISH. University of Chicago Press. Chicago, 1965.
STOCKWELL, Robert P. y BOWEN, Donald THE SOUNDS OF

ENGLISH AND SPANISH. The University of Chicago Press. Chicago, 1965.
ALBANO, H. (Coor.) - LA GRAMÁTICA. MODELOS, ENSEÑANZA,

HISTORIA. Ed. Universidad de Buenos Aires, Facultad de Filosofía y Letras.

Buenos Aires, 2001.
CONGRESO INTERNACIONAL POLÍTICAS CULTURALES E

INTERGACION REGIONAL. Libro de Resúmenes (mar. 30 abr. 2). Ed

Instituto de Lingüística.. Buenos Aires, 2004.
CONGRESO INTERNACIONAL POLÍTICAS LINGÜISTICAS PARA
AMERICA LATINA. ACTAS (1997 nov. 26-29: Buenos Aires).

Subtota

$ 3.455,00

$ 60,00

$45,00

$ 60,00

$ 100,00

$ 60,00

$ 30,00

$45,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 35,00

$65,00

$ 60,00

$ 60,00

$4.275,00



wevtidad oAacio-nai cíe éfaík

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./PAX (54) Í0387) 4255458
Expte. N° 4788/14

80

81

82

83

84

85

86

REUNIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES SOBRE

POLÍTICAS LINGÜÍSTICA. Lenguas y Educación Formal (1:1995, nov. 30,

dic.1-2: Buenos aires). Universidad de Buenos Aires, 1995.
FERNANDEZ CARAY, Ana y GOLLUSCIO, Lucia (Comp.) - TEMAS DE
LINGÜÍSTICA ABORIGEN 2. Ed. UBA Facultad de Filosofía y Letras.
Buenos Aires, 2002.
FERNANDEZ CARAY, Ana LOS TEXTOS TEHUELCHES DE
ROBERT LEHMANN-NITSCHE (1905). Ed. Lincom Europa. Muenchen,
2009.
FERNANDEZ CARAY, Ana y MAVESTITTI, Marisa (Eds.) - ESTUDIOS

LINGÜÍSTICOS DE LENGUAS INDÍGENAS SUDAMERICANAS. Ed.

Universidad Nacional de La Pampa. Santa Rosa, 2007.
FERNANDEZ GARAY, Ana Valentina y DÍAZ FERNANDEZ, Antonio -
INVESTIGACIONES SOBRE LENGUAS INDÍGENAS
SUDAMERICANAS. Universidad Nacional de La Pamapa. Santa Rosa,
2011.
FERNANDEZ GARAY, Ana Valentina y CENSABELLA, Marisa (Eds.) -
ESTUDIOS FONOLÓGICOS DE CONTINUA DIALECTALES:
MAPUCHE Y WICHI. Universidad Nacional de La Pampa. Santa Rosa,
2009.
FERNANDEZ GARAY, Ana Valentina, CENSABELLA, Marisa y

MALVESTITTI, Marisa - LINGÜÍSTICA AMERINDIA: Contribuciones y

Perspectivas. UBA Ed. Facultad de Filosofía y Letras. Buenos Aires, 2013.
TOTAL

$ 60,00

$ 80,00

$ 80,00

$ 80,00

$ 100,00

$ 80,00

$ 100,00

$4.855,00

En total son 86 (ochenta y seis) ejemplares por un total de $4.855,00 (Pesos cuatro

mil ochocientos cincuenta y cinco).-

Facultad <*• HumanWBchw - UNSa

Esp. LIUAN* FOKÍUNY
PECANA

Facultad tto Humamóaót»



•

ovaciona/ de o/afta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (03871 4255458

Res. N° 1 1 13/15Anexo II
Orden

10

I I

12

13

14

15

16

>
17-

18

Descripción
SERRANO, Sebastian - ELEMENTOS DE LINGÜISTICA MATEMÁTICA.

FOTOCOPIA.
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS. Instituto
Miguel Cervantes - PROBLEMAS Y PRINCIPIOS DEL ESTRUCTURALISMO
LINGÜÍSTICO. Madrid, 1967.
INSTITUTO DE COOPERACIÓN IBEROAMERICANA - Lingüística española
actual 2. Madrid, 1980.
ALONSO, Amado - CASTELLANO, ESPAÑOL, IDIOMA NACIONAL:
Historia espiritual de tres nombres. Ed. Losada. Buenos Aires, 1949.
BELLO, Andrés y RUFINO, J. Cuervo - GRAMÁTICA DE LA LENGUA
CASTELLANA. Ed. Sopeña. Buenos Aires, 1958.
GARCÍA DE DIEGO, Vicente - GRAMÁTICA HISTÓRICA ESPAÑOLA. Ed.
Credos. Madrid, 1961.
MENENDEZ 1 [DAL, Ramón - ESTUDIOS DE LINGÜISTICA LAS LEYES
FONÉTICAS, MENENDUS, EL DICCIONARIO IDEAL Y OTROS. Ed
Austral. Madrid, 1961.
MENENDEZ PIDAL, Ramón - MANUAL DE GRAMÁTICA HISTÓRICA
ESPAÑOLA. Ed Espasa. Madrid, 1958.
PORZIG, Walter - EL MUNDO MARAVILLOSO DEL LENGUAJE:
PROBLEMAS, MÉTODOS Y RESULTADOS DE LA LINGÜÍSTICA
MODERNA. Ed. Credos. Madrid, 1964.
ROJAS, Ricardo - HISTORIA DE LA LITERATURA ARGENTINA. LOS
COLONIALES I. Vol. 3. Ed. Losada. Buenos Aires, 1948.
ROJAS, Ricardo - HISTORIA DE LA LITERATURA ARGENTINA. LOS
MODERNOS I. Vol. 7. Ed. Losada. Buenos Aires, 1948.
ROJAS, Ricardo - HISTORIA DE LA LITERATURA ARGENTINA. LOS
COLONIALES II. Vol. 4. Ed. Losada. Buenos Aires, 1948.
ROJAS, Ricardo - HISTORIA DE LA LITERATURA ARGENTINA. LOS
GAUCHESCOS II. Vol. 2. Ed. Losada. Buenos Aires, 1948.
ROJAS, Ricardo - HISTORIA DE LA LITERATURA ARGENTINA. LOS
PROSCRIPTOS II. Vol. 6. Ed. Losada. Buenos Aires, 1948.
ROJAS, Ricardo - HISTORIA DE LA LITERATURA ARGENTINA. LOS
PROSCRIPTOS I. Vol. 5. Ed. Losada. Buenos Aires, 1948.
ROJAS, Ricardo - HISTORIA DE LA LITERATURA ARGENTINA. LOS
MODERNOS II. Vol. 8. Ed. Losada. Buenos Aires, 1948.
ARMATA, Olga Alicia y RODAS, Juana del Valle - SEMÁNTICA-
PRAGMÁTICA DE LA LENGUA EN USO. U.N.Sa. Facultad de
Humanidades Escuela de Letras. Salta
BONFANTE, Giuliano - EL VALOR FONOSIMBOLICO DE ñ-INICIAL EN
CASTELLANO, FRANCÉS E ITALIANO. Instituto Caro y Cuervo. Bogotá
1979.



de &
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tfl./FAX (54) (0387) 4255456

1

n&a¿ .

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

°-VX'

*
<P)

33

,¿á¿

FERNANDEZ, Francisco Jesús - LINGÜÍSTICAS DEL TEXTO. Un enfoque
dinámico de Eugenio Coseriu aplicable a la enseñanza media. Univerisdad
Nacional de Jujuy Facultad de Ingeniería Cátedra de Idioma Nacional. Jujuy,
1981.
FERNANDEZ SEVILLA, Julio - APRIORISMO, REALIDAD, GRAMÁTICA
(a propósito de gramática del español de Bernard Pottier). Instituto Caro y
Cuervo. Bogotá, 1971.
GRANDA, Germán de - LA TIPOLOGÍA CRIOLLA DE DOS HABLAS DEL

ÁREA LINGÜÍSTICA HISPÁNICA. Instituto Caro y Cuervo. Bogotá, 1968.
GRANDA, Germán de - SOBRE LA ACTUAL PROBLEMÁTICA DE LA
LINGÜÍSTICA ROMÁNTICA Y DE SU ENSEÑANZA UNIVERSITARIA.
Ins t i t u to C'.iro v Cuc ivo . Bogóla, 1977.
MALCUZYNSKI, M. Pierrette CRITICA DE LA (sin) RAZÓN
POLIFÓNICA. Universidad Nacional de Rosario, Santa Fe, 1986.
MALMBERG, Bertil ANÁLISIS ESTRUCTURAL Y ANÁLISIS
INSTRUMENTAL DE LOS SONIDOS DEL LENGUAJE. Forma y substancia.
Instituto Caro y Cuervo. Bogotá, 1963.
MARTINET, Andrc - LA FONOLOGÍA COMO FONÉTICA FUNCIONAL.
Cuadernos del Instituto Lingüístico latinoamericano N° 2. Universidad de la
República, Facultad de Humanidades y Ciencias, Departamento de Lingüística.
Montevideo, 1965.
MONTES, Jóse Joaquín - SOBRE LA DIVISIÓN DE LA GRAMÁTICA EN
MORFOLOGÍA Y SINTAXIS. Instituto Caro y Cuervo. Bogotá, 1963.
MONTES GIRALDO, José Joaquin - dominancia de las labiales en el sistema
fonológico del habla infantil. Instituto Caro y Cuervo. Bogotá, 1970.
MONTES GIRALDO, José Joaquin - EL SISTEMA, LA NORMA Y EL

APRENDIZAJE DE LA LENGUA. Instituto Caro y Cuervo. Bogotá, 1976.
NAVARRO TOMAS, T. - DIPTONGOS Y TONEMAS. Ed. Int i tu lo Caro y
Cuervo. Bogotá, 1971.
PARAMO POMAREDA, Jorge ELEMENTOS DE SINTAXIS
ESTRUCTURAL. Instituto Caro y Cuervo. Bogotá, 1961.
PATINO ROSSELLI, Carlos LINGÜÍSTICA ESTRUCTURAL Y
GRAMÁTICA ESPAÑOLA. Instituto Caro y Cuervo. Bogotá, 1971.
PRIETO, Luis J. - ¿Qué ES LA LINGÜISTICA FUNCIONAL? Cuadernos del
Instituto Lingüístico Latinoamericano N° 1. Universidad de la República,
Facultad de Humanidades y Ciencias, Departamento de Lingüística. Montevideo,
1965.
TRNKA, Bohumil PRINCIPIOS DE ANÁLISIS MORFOLÓGICO.
Cuadernos del Instituto Lingüístico Latinoamericano N°6. Universidad de la
República, Facultad de Humanidades y Ciencias. Departamento de Lingüística.
Montevideo, 1965.



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

•14
45

46

47

48

49
50

51

.52

. Bnlivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

lel./FAX (541(0387) 4255450

TRNKA, Bohumil - SOBRE LA ANALOGÍA MORFONOLOGICA. Cuadernos
del Instituto Lingüístico Latinoamericano N° 4. Universidad de la República,
"acuitad de Humanidades y Ciencias. Departamento de Lingüística. Montevideo,
1965.
TRUJILLO, Ramón ALGUNAS CONSIDERACIONES SOBRE LAS

FUNCIONES DEL LENGUAJE. Instituto Caro y Cuervo. Bogotá, 1979.
BALMORI, Clemente Hernando - ESTUDIOS DE ÁREA LINGÜISTICA
INDÍGENA. 1967.
BRUNO, Lidia y NAJLIS Elena KSTUDIO COMPARATIVO DE
VOCABULARIOS TOBAS Y PILAGAS. 1965.

ERZENSTEIN, Ana - FONOLOGÍA DE LA LENGUA GUNUNA-KENA.
1968.
GERZENSTEIN, Ana - FONOLOGÍA DE LA LENGUA CHOROTE. 1979.

ERZENSTEIN, Ana - FONOLOGÍA DE LA LENGUA CHOROTE: Estudio
descriptivo-comparativo y vocabulario. (Variedad N° 2). 1983.
HUMBOLDT, Whiheim von
LENGUAS. 1968.

ESTUDIO COMPARATIVO DE LAS

MARTIN, Eusebia Herminia - BOSQUEJO DE ESTRUCTURA DE LA
LENGUA AYMARA FONOLOGÍA, MORFOLOGÍA. 1969.
MARTIN, Eusebia Herminia NOTAS SOBRE EL CACAN Y LA
TOPONIMIA DEL NOROESTE ARGENTINO. 1964.
NAJLIS, Elena Lidia - LENGUA ABIPONA. Vol. 1 . 1966
NAJLIS, Elena Lidia - LENGUA ABÍPONA. Vol.2. 1966
STELL, Nélida Noemí - FONOLOGÍA DE LA LENGUA A LU LAJ. 1972

VELLARD, Jehan A. - CONTRIBUCIÓN AL ESTUDIO DE LA LENGUA
URU. Cuaderno N°4. Buenos Aires, 1967.
VELLARD, Jehan A. - CONTRIBUCIÓN AL ESTUDIO DE LA LENGUA
URU. Cuaderno N°4. Buenos Aires, 1967.
VELLARD, Jehan A. - VOCABULARIO TOBA. Buenos Aires, 1969.
VELLARD, Jehan A. - VOCABULARIO TOBA. Buenos Aires, 1969.
RODAS, Juana del Valle, TORINO, Marta Elena y MORELLI ONTIVEROS
Marta - LA SITUACIÓN LINGÜÍSTICA DEL ÁRABE EN LA PROVINCIA
DE SALTA.
TALLER DE LETRAS: Revista del Instituto de Letras de la Pontificia
Universidad de Chile. Publicación especial (1978-1979); N° 14 (1985)
ANUARIO DEL DEPARTAMENTO DE FILOLOGÍA ESPAÑOLA Y SU
DIDÁCTICAS. Universidad de Córdoba. GLOSAS N° 3. 1992.

Total 53 (cincuenta y tres) ejemplares. -

E,p. LIL :FOKTUNY
DfitANA

Facultad d« Humanidades UN3«

.•.;i-:í¿d l1? ^T4-..-.i;T,rJae - i:.M -Sa.


